ana, 	 1 	20

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana. spieg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA - SP

REQUERIMENTO n2  97/2021

EMENTA: SOLICITA OBRAS DE REBAIXAMENTO DE GUIAS EM CALÇADAS E FAIXA DE PEDESTRE

EM FRENTE À AGÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E EM TODAS AS ESQUINAS DA

PRAÇA DOS TRABALHADORES QUE FICA EM FRENTE À AGÊNCIA

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável,
que faça obras de rebaixamento de guias em calçadas e faixa de pedestre em frente à agência da
caixa econômica federal e em todas as esquinas da praça dos trabalhadores que fica em frente à
agência.

Justificativa: Diariamente tenho visto estas dificuldades enfrentadas por pessoas
portadoras de deficiência e que precisam se deslocar em cadeiras de rodas e tem encontrado
dificuldades em transitarem nas calçadas que dão acesso a agencia da caixa. É preciso melhorar a
acessibilidade aos pedestres em geral, aos portadores de deficiência ou com mobilidade reduzida.

É nosso dever lutar por uma cidade mais acessível e humana, e dar assim melhores
condições de transito aos Cadeirantes que transitam diariamente pela cidade.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2021.

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana

IIIIIuIvIIvD
PROTOCOLO GERAL 167/2021

- 	1fl.lfl